
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 101 «ДАШЕНЬКА» Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МДОУ д/с № 101)
ПРИКАЗ

ои_ ̂  ШЪ
О внесении изменений в Положение об оплате 
труда работников муниципального образовательного 
учреждения «Детский сад № 101 «Дашенька» 
г. Волжского Волгоградской области», утвержденное 
приказом от 30.08.2022 № 119

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом 
Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа -  город 
Волжский Волгоградской области от 03.08.2023 № 4518 «О внесении изменений в
Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных управлению 
образования администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области, 
утвержденное постановлением администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области от 15.07.2022 № 4028», в целях улучшение уровня материальной 
обеспеченности работников муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 101 «Дашенька» г. Волжского Волгоградской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 101 «Дашенька» г. Волжского Волгоградской 
области», утвержденное приказом от 30.08.2022 № 119 « Об утверждении нового Положения 
об оплате труда работников муниципального образовательного учреждения «Детский сад № 
101 «Дашенька» г. Волжского Волгоградской области», изложив приложение № 1 к нему в 
новой редакции ( Приложение № 1).
1.1. Разделы 1,4-8 Приложения № 1 к Положению об оплате труда работников МДОУ 
д\с № 101 распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.
1.2. Раздел 2 Приложения № 1 к Положению об оплате труда работников МДОУ д\с № 101 
распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
2. Специалисту по кадрам Стребличенко И.А. ознакомить с Положение об оплате труда всех 
работников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 101 
«Дашенька» г. Волжского Волгоградской области» с внесенными изменениями в Положение 
об оплате труда под роспись.
3. Старшему воспитателю Смирновой А.В. разместить утвержденный документ на 
официальном сайте учреждения.

Заведующий О.Н. Крикунова



Приводящие к приказу заведующего

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 
работников муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 101 
«Дашенька» г. Волжского 
Волгоградской области»

Перечень квалификационных групп и базовых окладов
1. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных

подразделений»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Базовый оклад 
(ставка), руб.

1-й квалификационный 
уровень

Заведующий ( начальник) структурным 
подразделением, кабинетом, отделом, 
отделением, учебно-консультативным 

пунктом, другими структурными 
подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу и 
образовательную программу 

дополнительного образования детей

12886

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
«Педагогические работники»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Базовый оклад 
(ставка), руб.

1 -й квалификационный 
уровень

Инструктор по физической культуре, 
музыкальный руководитель 11047

2-й квалификационный 
уровень

Педагог дополнительного образования, 
тренер-преподаватель 11602

3-й квалификационный 
уровень

Воспитатель, методист, педагог-психолог, 
старший тренер преподаватель 12151

4-й квалификационный 
уровень

Старший воспитатель, учитель-логопед 
(логопед), учитель-дефектолог, руководитель 
физического воспитания 12706

3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Базовый оклад 
(ставка), руб.

5-й квалификационный 
уровень Старшая медицинская сестра 10350

4. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Базовый оклад 
(ставка), руб.

1-й квалификационный 
уровень Делопроизводитель 7780



■ч

5. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Базовый оклад 
(ставка), руб.

1-й квалификационный 
уровень Специалист по кадрам 10334

6. Профессиональная квалификационная группа 
«Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Базовый оклад 
(ставка), руб.

1-й квалификационный 
уровень Младший воспитатель 9055

7. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочего первого уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Базовый оклад 
(ставка), руб.

1 -й квалификационный 
уровень

Дворник, кастелянша, сторож (вахтер), 
уборщик служебных помещений, рабочий по 
стирке и ремонту белья, рабочий по 
комплексному обслуживанию здания

7709

8. Специалисты по должностям, не отнесенным к профессиональным 
___________________ квалификационным группам:________________

Наименование должности Базовый оклад 
(ставка), руб.

Специалист в сфере закупок 7709

Ведущий специалист в сфере закупок 8704

Специалист по охране труда 9975


		2023-09-14T14:56:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 101 "ДАШЕНЬКА" Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




